
 
БОЙОРОҠ                                                     ПРИКАЗ 

 

24июль2015 й.     № 189– ОД24июля 2015 г. 

 
Об усилении мер по охране жизни и укреплению здоровья обучающихся и о 

функционировании школы в летний период 

 

На основании приказа Отдела образования администрации МР 

Уфимский район РБ от 24 июня 2015 года № 291 «Об усилении мер по 

охране жизни и укреплению здоровья обучающихся и о функционировании 

общеобразовательных учреждений в летний период» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести педсовет по вопросам соблюдения и выполнения 

педагогическими работниками и обучающимися правил техники 

безопасности и соблюдения норм поведения, беседы с родителями об 

усилении ответственности за жизнь и здоровье детей. 

2. ЗД ВР Кадыргуловой Е.А. и руководителю филиала Ихсановой Л.Ф. 

разработать план мероприятий по предупреждению и недопущению 

несчастных случаев в летний период 2015 года 

3. Классным руководителям 

3.1. усилить контроль по строгому соблюдению и выполнению 

«Инструкции по охране жизни и здоровья детей», требований 

СанПиН, организации качественного, полноценного безопасного 

питания, созданию безопасной здоровьесберегающей среды, 

соблюдению требований пожарной, антитеррористической 

безопасности и профилактики травматизма 

3.2. способствовать более полному охвату детей летними 

оздоровительными мероприятиями, соблюдать меры 

Башҡортостан Республикаһы Өфө районы муниципаль 

районының хакимиәте 

Башҡортостан Республикаһы Өфө районы 

муниципаль районы Нижегородка ауылы урта 

дөйөм белем биреү мәктәбе  

муниципаль бюджет  

дөйөм белем биреү учреждениеһы 
Тыныслыҡ урамы, 26/1, Нижегородка ауылы, Өфө 

районы, Башҡортостан Республикаһы, 450520, тел/факс: 

270-48-08, e-mail: nizh.gorod@mail.ru 

 Администрация муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа с. Нижегородка 

муниципального района Уфимский район 

Республики Башкортостан 
ул. Мира, 26/1, с. Нижегородка, Уфимский район, 

Республика Башкортостан, 450520, 

 тел/факс: 270-48-08, e-mail: nizh.gorod@mail.ru 



предосторожности при организации экскурсий и отдыха детей в 

природных условиях 

3.3. активизировать работу по профилактике ДДТ 

3.4. незамедлительно информировать администрацию школы о фактах 

несчастных случаев, отравлений, травм и случаев инфекционных 

заболеваний. 

3.5. Повысить персональную ответственность классных руководителей 

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                  В.С. Кузьмина 

 


